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Erywań · Eczmiadzyn · Chor Wirap · Noravank · Tatev · Sewan · Haghartsin · Haghpat · Sanahin · Gerhard · Garni · Alawerdi · Tbilisi · Goudari · Kasbegi · Kutaisi · Gori 

AME

Wycieczka do Armenii – kraju najstarszej kultury chrześcijańskiej
ERYWAŃ – HAGHPAT/SANAHIN – GOSZVANK – HAGHARTSIN – JEZIORO SEWAN – NORAVANK – ARENI – 

– CHOR WIRAP – ASZTARAK – HOVHANNAVANK – SAGHMOSAVANK – AMBERD – GERHARD – GARNI – ECZMIADZYN

Erywań – jedno z najstarszych miast świata, obecnie ukształtowane przez socjalistyczny neoklasycyzm

Jezioro Sewan – błękitna perła Armenii, największe jezioro słodkowodne Kaukazu, jedno z najwyżej położonych jezior świata

Eczmiadzyn – zabytkowy zespół katedralny - najstarszy kościół Armenii, siedziba najwyższego patriarchy

Apostolskiego Kościoła Ormiańskiego, noszącego tytuł Katolikosa Wszystkich Ormian

Ararat – święta góra Ormian, położone w Turcji sanktuarium Armenii

995 €
(od 2 osób)

779 €
(od 4 osób)

625 €
(od 10 osób)

Usługi wliczone w cenę:

☑ transfery lotniskowe

☑ 7 noclegów w hotelach 4* w pok. 2-osobowych (zgodnie z programem)

☑ wczesne zakwaterowanie w dniu przyjazdu (wraz ze śniadaniem)

☑ pełne wyżywienie (śniadanie w hotelach, obiad i kolacja w lokalnych 

restauracjach lub hotelach, częściowo w formie prowiantu)

☑ program zwiedzania łącznie z transportem, biletami wstępu i obsługą 

lokalnego angielskojęzycznego przewodnika

☑ każdego dnia butelka wody od osoby

Dodatkowo można u nas zamówić:

☑ bilet lotniczy do Erywania: od 325 € w obie strony

☑ ubezpieczenie od kosztów leczenia za granicą: 15 €

☑ ubezpieczenie od kosztów rezygnacji: 2,4% ceny imprezy

☑ 5* hotel Golden Tulip w Erywaniu: dopłata 180 € od osoby (pok. 2-os.)

☑ pokój 1-osobowy: 205 € (325 € w wypadku wyboru hotelu Golden Tulip)

Koszty dodatkowe od osoby:

✗ opłata konsularna: 17 € – wiza dostępna na lotnisku

Terminy, uwagi: 

Wycieczka jest możliwa w dowolnie wybranym terminie - od początku 

kwietnia do końca października. Najlepszym okresem na podróż są miesią-

ce: kwiecień, maj, wrzesień i październik. W czerwcu, lipcu i sierpniu jest 

bardzo gorąco. Można w tym czasie korzystać z dobrodziejstw osławionego 

armeńskiego słońca i kąpać się w jeziorze Sewan. 

Polecamy przysłanie zamówienia z 6-miesięcznym wyprzedzeniem, naj-

później na 8 tygodni przed terminem podróży.

Wszystkie ceny podane są od osoby. W każdym wypadku podany został 

czas lokalny. Program wycieczki oraz opłata konsularna mogą ulec zmia-

nie. Oferta jest ważna wyłącznie w wypadku dostępności wszystkich usług 

w momencie dokonywania rezerwacji. Polecamy wykupienia ubezpieczenia 

kosztów rezygnacji. 

9 dni
950 km

Organizator turystyczny: EYAND TRAVEL

Maja Forysiak & Albert Kuczynski GbR

Rungestr. 22-24, D-10179 Berlin, Germany

fon: (+49 30) 275 77 669, (+48 22) 398 73 90

fax: (+49 30) 275 92 541, (+48 22) 398 73 93

e-mail: travel@eyand.de, http://eyand.de

Podróżuj z pasją.  Podróżuj z nami.

Tworząc naszą koncepcję podróży postawiliśmy 

sobie za cel oferowanie wycieczek wysokiej jako-

ści, cechujących się odpowiedzialnością za śro-

dowisko naturalne, świadomością społeczną i so-

cjalną. Razem z Państwem poszukujemy w po-

dróżach tego, co w nich najciekawsze: człowieka.

Podróżować znaczy podziwiać. 

To chęć przemierzania tysięcy kilometrów w celu 

konfrontacji z nowymi, nieznanymi i odmiennymi 

stylami życia i niekiedy bardzo skrajnymi świato-

poglądami. Dzięki świadomemu podróżowaniu 

budujemy pomost łączący nas jako podróżników 

z ludnością miejscową danego kraju.

Uwaga – oferujemy także wycieczkę grupową do Armenii i Gruzji pod opieką polskiego pilota w terminie: 16.09.-30.09.12 w cenie 2.395 €.
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Przebieg trasy

1 dzień: Wylot do Erywania.

2 dzień: Wczesne lądowanie w Erywaniu. Transfer z lotniska, zakwa-
terowanie w hotelu, odpoczynek. Późne śniadanie. Podczas wycieczki 
po  mieście  zwiedzą  dziś  Państwo  centrum  armeńskiej  stolicy  wraz
z Placem Republiki (Hraparak) i pozostałościami po wzniesionej przez 
władcę Urartu Argiszti I w 782 r. p.n.e. na wzgórzu Arin Berd warowni 
Erebuni, od której nazwy dzisiejsza stolica Armenii wywodzi swe mia-
no. Następnie wybierzemy się na wycieczkę do Kaskady - potężnych 
białych  marmurowych  schodów,  na  których  odbywają  się  obecnie 
koncerty  na  wolnym powietrzu.  Zwiedzanie  muzeum  Matenadaran,
w którym przechowywanych jest  około  13.000 unikatowych miniatur
i rękopisów na papierze i pergaminie oraz archiwalia liczące ponad sto 
tysięcy  lat  i  bogate  zbiory   eksponatów  z  różnych  dziedzin  nauki.
Z muzeum rozciąga się przepiękna panorama miasta Erywań. Kolacja 
w  tradycyjnej  armeńskiej  restauracji  przy  akompaniamencie  muzyki 
folklorystycznej. Nocleg w Erywaniu.  

3  dzień: Dzisiejsza trasa wiedzie na północ,  gdzie w 1988 r.  miało 
miejsce potężne trzęsienie ziemi. Po obiedzie w Alaverdi przejazd wz-
dłuż kanionu rzeki Debed do zamku Haghpat (X-XIII w.). Przy dobrej 
pogodzie czeka Państwa zapierający dech w piersiach widok na góry. 
Następnie zwiedzanie klasztoru Sanahin. Wielkie wrażenie robią znaj-
dujące się klasztorach sale biblioteczne, doszczętnie zniszczone pod-
czas najazdów mongolskich. Będą mieli Państwo możliwość zobacze-
nia kamiennych krzyży w Sanahin i Haghpat. Powrót do Erywania. Ko-
lacja i nocleg w Erywaniu. 

4 dzień: Wyjazd wczesnym rankiem do klasztoru Goszawank (XIII w.). 
Zwiedzanie znajdującego się na leśnej polanie klasztoru Haghartsin 
(X-XIII w). Przejazd do kurortu Dilijan. Czas na zakupy. Po obiedzie  
przejazd  nad jezioro  Sewan (78 km długości  i  56  km szerokości), 
błękitną perłę Armenii, położoną na wysokości 1.900 m. Jest to na-
jwiększe jezioro słodkowodne Kaukazu i jedno z najwyżej położonych 
jezior świata. Zwiedzanie położonego malowniczo na półwyspie klasz-
toru Sewan z IX w. Aby dostać się do niego, należy przemierzyć 230 
stopni bazaltowych schodów. Położenie klasztoru zachęca do zatrzy-
mania się na dłużej i rozkoszowania przepięknym widokiem na jezioro. 
Nocleg w Sewanie nad jeziorem. 

5 dzień: Wycieczka do przełęczy Selim i zwiedzanie średniowieczne-
go karawanseraju – miejsca postoju karawan z pomieszczeniami dla 
podróżnych znajdującego się na Jedwabnym Szlaku przebiegającym 
kiedyś  na  wysokości  2.410  m.  Następnie  udadzą  się  Państwo  do 
klasztoru  Norawank będącego  w  średniowieczu  siedzibą  biskupów 
prowincji Sjunik. Po drodze towarzyszyć będzie Państwu piękny widok 
na  góry.  Obiad  w  okolicy  klasztoru.  Zwiedzą  Państwo  dziś  także 
winiarską wieś Areni i dokonają degustacji armeńskiego czerwonego 
wina, między innymi z granatów. Ponadto czeka Państwa zwiedzanie 
ormiańskiego klasztoru  Chor Wirap,  w którym przez 13 lat więziony 
był  Grzegorz  Oświeciciel,  zanim  nawrócił  armeńskiego  króla  na 
chrześcijaństwo.  Klasztor  znajduje  się  blisko  granicy z  Turcją,  skąd 
rozciąga się niezapomniany widok na świętą górę  Ararat (5.165 m). 
Nocleg w Erywaniu. 

6  dzień:  Wyprawa  w  kierunku  góry  Aragats (4.095  m).  Następnie 
zwiedzanie  klasztoru Saghmosavank (XIII  w.)  i  Hovhannavank 
położonego  nad  urwiskiem  niezwykłego  kanionu  rzeki  Kasagh.
Wycieczka do twierdzy  Amberd (VII  w.).  Piknik w okolicy twierdzy,
w zaciszu górskich krajobrazów. Nocleg w Erywaniu. 

7 dzień: Przejazd do Garni. W płn-wsch. części Garni, w górnej części 
kanionu rzeki Azat wznosi się imponujący pomnik średniowiecznej ar-
meńskiej architektury – przepięknie położony klasztor  Gerghard  (XIII 
w.) wpisany na listę światowego dziedzictwa światowej Unesco. Klasz-
tor wykuty został w skalnych monolitach i jest znany ze swojej niezwy-
kłej akustyki. Przejazd do świątyni pogańskiej w Garni (I w.) wznoszą-
cej się wysoko nad rzeką Azat. Koncert muzyki folklorystycznej i koś-
cielnej. Powrót do Erywania. Zwiedzanie  założonej w 1887 r. fabryki 
koniaku.  W 1900 r.  wyprodukowane tutaj  trunki  otrzymały  nagrodę 
Grand - Prix na międzynarodowej wystawie w Paryżu oraz prawo do 
używania nazwy „koniak”. Będą mieli Państwo okazję zwiedzenia mu-
zeum,  a  podczas degustacji  skosztowania  trzech  różnych  rodzajów 
delikatnego  w  smaku  armeńskiego  koniaku.  Kolacja  w  restauracji
„Erywań Pandok”. Nocleg w Erywaniu. 

8 dzień: Wycieczka do Eczmiadzyn – centrum armeńskiego chrześci-
jaństwa.  Po  drodze  zwiedzanie  ruin  średniowiecznego armeńskiego 
kościoła w Zwatnoc (VII w.). Zobaczą dziś Państwo typowy armeński 
średniowieczny  kościół,  w  tym katedrę  św.  Hripsime  –  mistrzostwo
armeńskiej architektury z VII w. Powrót do Erywania. Po południu moż-
liwość zakupienia pamiątek i armeńskich specjalności w hali targowej. 
Kolacja w tradycyjnej restauracji „Genac Vale“. Nocleg w Erywaniu. 

9 Tag: Transfer na lotnisko w Erywaniu i lot powrotny. 


